公司控股股东为胡欣睿女士。胡欣睿女士现直接持有公司 2,876.64 万股股

份，占公司总股本的 52.27%。

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-81

胡欣睿：女，1990 年 5 月出生，中国国籍，身份证号 500106199005XXXXXX，

无境外居留权，研究生学历，毕业于 The University of Exeter。2014 年 7 月至 2017

年 7 月任股份公司研发销售部工程师，负责新产品市场开发及海外市场维护；

2017 年 8 月至 2020 年 4 月从事自由职业；2020 年 4 月起至今任股份公司董事

会秘书；2020 年 9 月起至今任股份公司董事。

2、实际控制人

公司实际控制人为胡云平、丁德萍、胡欣睿。

胡云平现直接持有公司 1,184 万股股份，通过其所控制的重庆同为企业管理

中心（有限合伙）间接持有公司 66.30 万股股份，直接和间接方式合计持有公司

22.72%的股份。

丁德萍现直接持有公司 1,000 万股股份，占公司总股本的 18.17%。

胡云平与丁德萍系夫妻关系，胡欣睿系胡云平、丁德萍二人之女。

胡云平、丁德萍、胡欣睿以直接和间接方式合计持有公司 93.16%的股份。

胡云平：男，1965年10月出生，中国国籍，身份证号510102196510 XXXXXX，

无境外居留权，本科学历，毕业于成都电讯工程学院（现名“电子科技大学”）电

子测量专业。1987 年 9 月至 1995 年 6 月先后任重庆无线电六厂技术员、检验科

科长、工艺科科长及副厂长；1995 年至 2003 年自主创业；2003 年 5 月至 2015

年 8 月任重庆瑜欣平瑞电子有限公司执行董事、总经理；2015 年 8 月至 2018 年

9 月任股份公司董事长、总经理；2018 年 10 月至今任股份公司董事长。

丁德萍：女，1963年5月出生，中国国籍，身份证号510213196305 XXXXXX，

无境外居留权，大专学历，毕业于重庆师范大学。1987 年至 2003 年供职于重庆

巴山仪器厂；2003 年 5 月至 2015 年 8 月供职于重庆瑜欣平瑞电子有限公司；

2015 年 8 月起 2020 年 9 月任股份公司董事。

报告期内，公司的控股股东、实际控制人未发生变更。

（二）控股股东和实际控制人持有的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人持有的发行人股份

不存在质押或其他有争议的情况。

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-82

（三）持有发行人 5%以上股份的其他主要股东

截至本招股说明书签署日，除胡云平、丁德萍、胡欣睿以外，发行人无持有

5%以上股份的其他主要股东。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行及公开发售的股份， 以及本次发行及公

开发售的股份占发行后总股本的比例

本次发行前公司总股本为 5,503 万股。本次发行的股份为 1,837 万股，占发

行后总股本的比例不低于 25%。本次均向社会公众公开发行，不存在发行人股东

公开发售股份的情形。

本次发行前后的股本情况如下表：

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例

（%）
1 胡欣睿 28,766,400 52.27%  28,766,400 39.19%

2 胡云平 11,840,000 21.52%  11,840,000 16.13%

3 丁德萍 10,000,000 18.17%  10,000,000 13.62%

4 重庆同为企业管理中心（有限合伙） 1,220,000 2.22%  1,220,000 1.66%

5 涂景莉 320,000 0.58%  320,000 0.44%

6 李帅 320,000 0.58%  320,000 0.44%

7 重庆市涪陵区云腾物流有限公司 320,000 0.58%  320,000 0.44%

8 张云勇 250,000 0.45%  250,000 0.34%

9 杨晓飚 250,000 0.45%  250,000 0.34%

10 欧德全 240,000 0.44%  240,000 0.33%

11 其他 80 名股东 1,503,600 2.74% 1,503,600 2.05%

12 本次发行对象 - - 18,370,000 25.03%

合计 55,030,000 100.00% 73,400,000 100.00%

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-83

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 胡欣睿 28,766,400 52.27%  境内自然人

2 胡云平 11,840,000 21.52%  境内自然人

3 丁德萍 10,000,000 18.17%  境内自然人

4
重庆同为企业管理中心

（有限合伙）
1,220,000 2.22%  境内非国有法人

5 涂景莉 320,000 0.58%  境内自然人

6 李帅 320,000 0.58%  境内自然人

7
重庆市涪陵区云腾物流有

限公司
320,000 0.58%  境内非国有法人

8 张云勇 250,000 0.45%  境内自然人

9 杨晓飚 250,000 0.45%  境内自然人

10 欧德全 240,000 0.44%  境内自然人

合计 53,526,400 97.26%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在公司任职情况：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
在公司任职

1 胡欣睿 28,766,400 52.27%  董事、董事会秘书

2 胡云平 11,840,000 21.52%  董事长

[…]

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数

使用权资产  -   117.31   117.31

长期待摊费用  6.88   -   -6.88

租赁负债  -   98.08   98.08

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-522

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数

一年到期的非流动负债  -   12.36   12.36

6、会计差错更正

2020 年 12 月 11 日，申报会计师就公司前期会计差错更正情况出具了《重

庆瑜欣平瑞电子股份有限公司前期会计差错更正的专项说明审核报告》【信会师

报字[2020]第 ZD10192 号】。

2020 年 12 月 11 日，公司召开了第二届董事会第二十二次会议和第二届监

事会第九次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正》议案，2020 年 12

月 30 日，公司召开了 2020 年第六次临时股东大会，审议通过了《关于公司前

期会计差错更正》议案。

本次差错更正主要确认了股份支付、投资收益、其他收益和现金流量方面的

调整，具体如下：

序号 披露差异事项 披露差异内容及更正事项

1 股份支付调整事项

2017 年度公允价值与职工为取得权益工具自行支付的价

格间差额为 10,396,462.19 元，调整增加管理费用

10,396,462.19 元，相应调整增加资本公积 10,396,462.19 元

2 投资收益调整事项

公司 2019 年收到理财产品利息 185,180.37 元，公司原计

入财务费用利息收入，本次调整为投资收益。调整增加投

资收益 185,180.37 元，相应增加财务费用 185,180.37 元

3 其他收益调整事项

公司收到代扣个人所得税手续费及小微企业发展专项基

金奖励金，公司原计入营业外收入，现调整至其他收益，

分别调整增加 2017 年、2018 年其他收益 6,975.13 元、

2,045,863.23 元，相应调整减少营业外收入 6,975.13 元、

2,045,863.23 元

4 现金流量调整事项

公司对现金流量表进行了复核，并对“销售商品、提供劳务

收到的现金 ”、“购买商品、接收劳务支付的现金 ”等科目

进行了相应的调整

上述调整对公司财务报表的汇总影响如下：

1）2017 年

单位：万元

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-523

项目 更正后金额 更正前金额 更正金额

 资产项目：

 递延所得税资产   527.73   371.79   155.95

所有者权益项目：

 资本公积   12,314.79   11,275.15   1,039.65

 盈余公积   910.15   998.52   -88.37

 未分配利润   4,435.93   5,231.26   -795.33

 利润表项目：

 管理费用   2,664.99   1,625.35   1,039.65

 其他收益   610.75   610.05   0.70

 营业外收入   10.80   11.49   -0.70

 所得税费用   590.63   746.58   -155.95

 净利润   3,477.57   4,361.27   -883.70

现金流量表项目：

 销售商品、提供

劳务收到的现金
 25,679.94   24,536.66   1,143.28

 购买商品、接收

劳务支付的现金
 16,291.65   15,148.37   1,143.28

2）2018 年

单位：万元

项目  更正后金额 更正前金额 更正金额

 资产项目：

 递延所得税资产  637.76 481.81 155.95

所有者权益项目：

 资本公积  12,314.79 11,275.15 1,039.65

 盈余公积  1,453.92 1,542.29 -88.37

 未分配利润  8,229.26 9,024.59 -795.33

 利润表项目：

 其他收益  464.17 259.59 204.59

 营业外收入  35.77 240.36 -204.59

现金流量表项目：

 销售商品、提供

劳务收到的现金
35,813.48 36,172.11 -358.63

 购买商品、接收

劳务支付的现金
20,564.11 20,922.75 -358.63

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-524

3）2019 年

单位：万元

项目   更正后金额   更正前金额   更正金额

 资产项目：

 递延所得税资产   654.82   498.88   155.95

 所有者权益项目：

 资本公积   12,314.79   11,275.15   1,039.65

 盈余公积   1,807.59   1,895.96   -88.37

 未分配利润   9,733.00   10,528.33   -795.33

 利润表项目：

 财务费用   31.68   13.16   18.52

 投资收益   18.52   -   18.52

 现金流量表项目：

 销售商品、提供劳务收

到的现金
 30,372.35   30,329.64   42.71

 收到其他与经营活动有

关的现金
 1,247.25   1,265.77   -18.52

 购买商品、接收劳务支

付的现金
 15,673.49   15,618.77   54.72

 支付给职工以及为职工

支付的现金
 5,628.74   5,640.75   -12.01

 收回投资收到的现金   9,868.52   -   9,868.52

 投资支付的现金   9,850.00   -   9,850.00

除上述会计差错更正情况外，报告期内不存在其他会计差错更正。

综上，发行人报告期内根据相关法规和规定对相关会计政策进行变更、首次

执行新金融工具准则、新收入准则和会计差错更正，符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》审计准则的规定，与同行业上

市公司不存在重大差异，履行了相关审批程序。

五、经注册会计师鉴证的非经常性损益情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司报告期内非经常性损益进行了鉴

证，并出具了信会师报字[2022]第ZD10022号《关于重庆瑜欣平瑞电子股份有限

公司三年非经常性损益明细表的鉴证意见》。

重庆瑜欣平瑞电子股份有限公司   招股说明书

1-1-525

报告期内公司非经常性损益的具体情况如下：

单位：万元

项目 2021 年度 2020 年度 2019 年度

非流动性资产处置损益，包括已计

提资产减值准备的冲销部分
13.94  -9.76 11.92

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或